
Verordening tot wijziging van de Legesverordening 2022 

De raad van de gemeente Alkmaar; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 18-01-2022; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 228 van de Gemeentewet; 

  

Besluit: 

  

vast te stellen de 

  

Verordening tot wijziging van de Legesverordening 2022 

ARTIKEL I   
De Legesverordening 2022 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Titel 1 Algemene dienstverlening, Hoofdstuk 15 Diversen onderdeel 1.15.16 van de Tarieventabel 

behorende bij de Legesverordening 2022 komt te luiden als volgt: 

  

56,28 een vergunning of ontheffing op grond van de Apv of de Verordening fysieke 

leefomgeving, uitgezonderd de organisatie van evenementen, voor zover 

1.15.16 

daarvoor ergens anders dan in de legestabel of in een andere wettelijke regeling 

een tarief is opgenomen, per vergunning of ontheffing, 

  

B. Titel 2 Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving/omgevingsvergunning, Hoofdstuk 3 

Omgevingsvergunning onderdeel 2.3.14 van de Tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2022 

komt te luiden als volgt: 

  

Andere activiteiten 2.3.14 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning, betrekking heeft op het verrichten van 

een andere activiteit of handeling dan in de voorgaande onderdelen van dit hoofdstuk 

bedoeld, uitgezonderd de organisatie van evenementen, en die activiteit of handeling 

behoort tot: 

  

C. Titel 3 Dienstverlening vallend onder Europese dienstenrichtlijn, Hoofdstuk 2 Organiseren evenemen- 

ten of markten van de Tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2022 komt te luiden als volgt: 

  

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

voor: 

3.2.1 

een ontheffing van het verbod tot het maken van akoestische muziek 

(niet versterkt) als bedoeld in de Verordening fysieke leefomgeving, 

voor zover het betreft een ontheffing geldig voor: 

3.2.1.1 

0,00 één dag 3.2.1.1.1 

0,00 niet langer dan 14 al dan niet achtereenvolgende dagen 3.2.1.1.2 

0,00 één jaar 3.2.1.1.3 

een ontheffing van het verbod tot het maken van versterkte muziek 

(bijvoorbeeld het plaatsen van boxen voor achtergrondmuziek) als 

bedoeld in de Apv, voor zover het betreft een ontheffing geldig voor: 

3.2.1.1.4 

0,00 één dag 3.2.1.1.1.1 

0,00 niet langer dan 14 al dan niet achtereenvolgende dagen 3.2.1.1.1.2 

0,00 één jaar 3.2.1.1.1.3 

een ontheffing van het verbod tot het maken van live- muziek (bij- 

voorbeeld een band of DJ) als bedoeld in de Apv, voor zover het 

betreft een ontheffing geldig voor: 

3.2.1.1.2 

Nr. 551668 

GEMEENTEBLAD 13 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Alkmaar 

Gemeenteblad 2022 nr. 551668 13 december 2022 1 



0,00 één dag 3.2.1.1.2.1 

0,00 niet langer dan 14 al dan niet achtereenvolgende dagen 3.2.1.1.2.2 

0,00 één jaar 3.2.1.1.2.3 

0,00 een ontheffing sluitingsuur als bedoeld in de Apv. 3.2.1.2 

per dag dat de ontheffing geldig is: 

0,00 een klein evenement (<500 bezoekers) als bedoeld in de Apv. 3.2.1.3 

0,00 een groot evenement met gevolgen voor de openbare orde/woon- 

en leefmilieu (>= 500 bezoekers) als bedoeld in de Apv. 

3.2.1.4 

Als de aanvraag voor een evenementvergunning als bedoeld in 

3.2.1.3 en 3.2.1.4, minder dan 8 weken voorafgaand aan het evene- 

ment wordt aangevraagd wordt het tarief voor de vergunning ver- 

dubbeld 

0,00 het houden van een snuffelmarkt of themamarkt (< 500 bezoekers) 

als bedoeld in de Apv. 

3.2.1.5 

0,00 het houden van een snuffelmarkt of themamarkt (>= 500 bezoekers) 

als bedoeld in de Apv. 

3.2.1.6 

Als de aanvraag voor een snuffelmarkt of themamarkt als bedoeld 

in 3.2.1.5 en 3.2.1.6, minder dan 8 weken voorafgaand aan het eve- 

nement wordt aangevraagd wordt het tarief voor de vergunning 

verdubbeld. 

0,00 Een ontheffing van de Zondagswet 3.2.1.7 

  

ARTIKEL II   
1. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 janu- 

ari 2022. 

2. De datum van de ingang van de heffing is 1-1-2022. 

Alkmaar, 17-02-2022; 

De raad voornoemd, 

mw. A.M.C.G. Schouten, voorzitter 

mw. mr. V.H. Hornstra, griffier 

Gemeenteblad 2022 nr. 551668 13 december 2022 2 


